PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2018
RESUMEN ECONOMICO POR DESTINO DEL GASTO
(pesos)

ENERO DE 2018

RAMO: 38 Consejo Nacional de Cienciay Tecnologia

Concepto

Total

Gasto Directo

Subsidios

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones

Subsidios Federales y

Gasto Federal
Reasignado

Presupuesto Total

Gasto Corriente
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Intereses

Otros de Corriente
Pensiones y Jubilaciones
Gasto de Inversién

Inversién Fisica
Bienes Muebles e Inmuebles
Obras Publicas
Otros

Inversién Financiera

Otros Gastos de Inversion

27,225,876,510

25,368,467,933
5,776,376,439
212,261,940

1,378,842,389

18,000,987,165

1,857,408,577

1,857,408,577
46,908,577
10,500,000

1,800,000,000

15,280,432,081

15,123,023,504
5,776,376,439
212,261,940

1,378,842,389

7,755,542,736

157,408,577

157,408,577
46,908,577
10,500,000

100,000,000

11,945,444,429

10,245,444,429

10,245,444,429

1,700,000,000

1,700,000,000

1,700,000,000




