PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) ENERO DE 2018

38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología RAMO:

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	27,225,876,510	15,280,432,081	11,945,444,429		
Gasto Corriente	25,368,467,933	15,123,023,504	10,245,444,429		
Servicios Personales	5,776,376,439	5,776,376,439			
Materiales y Suministros	212,261,940	212,261,940			
Servicios Generales	1,378,842,389	1,378,842,389			
Intereses					
Otros de Corriente Pensiones y Jubilaciones	18,000,987,165	7,755,542,736	10,245,444,429		
Gasto de Inversión	1,857,408,577	157,408,577	1,700,000,000		
Inversión Física	1,857,408,577	157,408,577	1,700,000,000		
Bienes Muebles e Inmuebles	46,908,577	46,908,577			
Obras Públicas	10,500,000	10,500,000			
Otros	1,800,000,000	100,000,000	1,700,000,000		
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					